

निवेश क्षेत्र में सम्मिलित किये जाने वाले अतिरिक्त ग्रामों की सूची

मुख्य नगर पालिका परिषद् भाटापारा की वर्तमान सीमा से लगे हुए निम्नलिखित ग्राम जो निवेश क्षेत्र में सम्मिलित किये गये हैं :—

1. तरसा
2. सुरजपुरा
3. खपराडीह
4. खोखली

यदि इस प्रकार तैयार किये गये अनुसूची के वर्तमान भूमि उपयोग संबंधी मानचित्र एवं रजिस्टर के संबंध में कोई आपत्ति या सुझाव हो तो उक्त विनिर्दिष्ट स्थलों पर तथा इस सूचना के 'छत्तीसगढ़ राजपत्र' में प्रकाशन की तारीख से 30 दिन की समयावधि के भीतर लिखित रूप से प्रस्तुत किया जाना चाहिये।

भूमि के वर्तमान उपयोग संबंधी उक्त मानचित्र के संबंध में किसी ऐसा आपत्ति या सुझाव पर जो किसी व्यक्ति के द्वारा विनिर्दिष्ट कालावधि के भीतर प्राप्त हो, संयुक्त संचालक नगर तथा ग्राम निवेश राष्ट्रपुर द्वारा विचार किया जावेगा।

निरीक्षण स्थल :— नगर पालिका कार्यालय, भाटापारा।

संदीप बांगड़े,
संयुक्त संचालक।

कार्यालय कलेक्टर, जिला नारायणपुर (छत्तीसगढ़)

Narayangpur
Dist

नारायणपुर, दिनांक 15 जनवरी 2014

क्रमांक/9अ/2013.—यतः अनुसूचित जनजाति और अन्य परंपरागत वन निवासी (वन अधिकारों की मान्यता) अधिनियम, 2006 (क्रमांक 2 सन् 2007) की धारा 3 की उप-धारा (1) के खण्ड (ज) के अंतर्गत जिला वन अधिकार समिति नारायणपुर के द्वारा नीचे अनुसूची में दर्शित वन ग्राम को राजस्व ग्राम के रूप में परिवर्तन करने संबंधी वन अधिकार की मान्यता प्रदान की गई है।

और यतः छत्तीसगढ़ शासन, राजस्व विभाग की अधिसूचना क्रमांक एफ 4-137/सात-1/2013 दिनांक 01-01-2014 के माध्यम से छत्तीसगढ़ भू-राजस्व संहिता, 1959 (क्रमांक 20 सन् 1959) की धारा 90 सहपटित धारा 73 के अंतर्गत राजस्व ग्राम का गठन करने संबंधी बंदेवस्त अधिकारियों की शक्तियां अधोहस्ताकर्ता में निहित किया गया है।

अतएव, छत्तीसगढ़ भू-राजस्व संहिता, 1959 (क्रमांक 20 सन् 1959) की धारा 73 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए एतद्वारा, घोषित किया जाता है, कि नीचे अनुसूची के कॉलम (2) में दर्शित वन ग्राम, इस अधिसूचना दिनांक से एक राजस्व ग्राम होगा, अर्थात् :—

स. क्र.	वन ग्राम का नाम	ग्राम का कुल एकड़ा (हेक्टेयर में)	वनग्राम सीमाएं	पटवारी हस्ताक्षर का नंबर	ग्राम पंचायत का नाम	तहसील	जिला
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
१००	भरपडा	255.015	ठत्तर—मातला आ.व. कक्ष क्रमांक 2389, 2391 एवं 2387 का भाग। दक्षिण—मातला आ.व. कक्ष क्रमांक 2391, 2381 एवं 2386 का भाग। पूर्व—मातला आ.व. कक्ष क्रमांक 2387 एवं 2386 का भाग।	करलखा	करलखा	नारायणपुर	नारायणपुर

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
पश्चिम—मातला आ.व. कक्ष क्रमांक 2390							
एवं 2397 का भाग।							
(2.1) टेमरुगांव		148.735	उत्तर—मातला आ.व. कक्ष क्रमांक 2389, 2388 एवं 2385 का भाग, जिला कांकेर।	सुलेंगा	सुलेंगा	नारायणपुर	नारायणपुर
दक्षिण—मातला आ.व. कक्ष क्रमांक 2389,							
2388 एवं 2385 का भाग।							
पूर्व—मातला आ.व. कक्ष क्रमांक 2385 का							
भाग।							
पश्चिम—मातला आ.व. कक्ष क्रमांक 771							
का भाग जिला कांकेर।							

No/9 A/2013.—Whereas, the forest villages shown in Schedule below have been provided the recognition of forest rights relating to modification as revenue village by the Forest Rights Committee Narayanpur under the provision of clause (h) of sub-section (1) of Section 3 of the Scheduled Tribes and Other Traditional Forest Dwellers (Recognition of Forest Rights) Act, 2006 (No. 2 of 2007);

And Whereas as per the Revenue Department's Notification No. F 4-137/Seven-1/2013 dated 01-01-2014 under Section 90 read with Section 73 of the Chhattisgarh Land Revenue Code, 1959 (No. 20 of 1959), the powers of settlement officers relating to Constitution of revenue village have been vested in the undersigned;

Therefore, in exercise of the powers conferred by Section 73 of the Chhattisgarh Land Revenue Code, 1959 (No. 20 of 1959), it is, hereby, declare that forest village shown in column (2) of schedule below shall be revenue village, from the date of this notification, namely :—

S.No.	Name of forest village	Total Area of village (in hectare)	Boundaries of forest village	Patwari Halka Number	Name of Gram Panchayat	Tahsil	District
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1.	Bharanda	255.015	North—Matla R.F. Comptt. No. 2389 (P), 2391 (P) & 2387 (P) South—Matla R.F. Comptt. No. 2391 (P), 2381 (P) & 2386 (P) East—Matla R.F. Comptt. No. 2387 (P) & 2386 (P). West—Matla R.F. Comptt. No. 2390 (P) & 2397 (P).	Karlakha	Karlakha	Narayanpur	Narayanpur
2.	Temrugaon	148.735	North—Matla R.F. Comptt. No. 2389 (P), 2388 (P) & 2385 (P), Distt. Kanker. South—Matla R.F. Comptt. No. 2389 (P), 2388 (P) & 2385 (P), Distt.-Kanker. East—Matla R.F. Comptt. No. 2385 (P) West—Matla R.F. Comptt. No. 771 (P), Distt. Kanker.	Sulenga	Sulenga	Narayanpur	Narayanpur

यशवंत कुमार
कलेक्टर